
 

 
Struttura per la Progettazione 

1 
 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO  

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Agenzia del Demanio, Struttura per la 

Progettazione - Via Barberini n. 38, 00187 Roma – Tel. 06/42367756 – e-mail: 

dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it; pec: 

StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it – RUP Arch. Massimo Scaglione. 

 

PROCEDURA: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del d.l. 

16/07/2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla legge 11/09/2020 n. 120, senza previa 

pubblicazione del bando, previo esperimento di un’indagine di mercato al fine di individuare 

5 operatori economici, ove esistenti, da invitare alla successiva procedura di gara. 

 

OGGETTO DELL’APPALTO: Servizi attinenti l’architettura e l’ingegneria, di cui all’art. 3 

lett. vvvv) d.lgs. n. 50/2016, relativi alla progettazione definitiva, progettazione esecutiva e 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, da restituirsi in modalità B.I.M., con 

riserva di affidamento dei servizi opzionali di direzione lavori e coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione, da espletarsi mediante l’applicazione delle metodologie 

B.I.M., per l’adeguamento/miglioramento sismico della Caserma Carabinieri di Tagliacozzo 

(AQ) - Codice Bene: AQB1696. 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, 

lettera b) del Codice. 

 

IMPORTO COMPLESSIVO A BASE DELL’AFFIDAMENTO: € 153.463,32, al netto di IVA 

e oneri previdenziali professionali e assistenziali, di cui € 70.481,27 per il servizio opzionale 

di Direzione Lavori e CEL, € 750,00 per costi della manodopera ed € 375,00 per oneri della 

sicurezza 

 

ELENCO SOGGETTI INVITATI: 

1) RTP COSTITUENDO BAGAGLI INGEGNERIA SRL, nella seguente composizione:  

- MANDATARIA: BAGAGLI INGEGNERIA SR (P.IVA 02247180686),  

- MANDANTE: MUSA PROGETTI SOC. COOP (P. IVA 01184980884),  

- MANDANTE: INGENIUM SRL (P. IVA 02666390543),  

- MANDANTE: GEOL. GIOVANNI CICCONE (P.IVA 01831930688); 

2) STUDIO PROGETTAZIONE D’INGEGNERIA-SPI SRL (P.IVA 04873791216); 

3) STAGI SRL (P.IVA 01715020663); 

4) STUDIO BRADASCHIA SRL (P.IVA 00916570328) 

DEMANIO.AGDDG01.REGISTRO ATTI 
STRUTTURA 
PROGETTAZIONE.0000383.24-10-2023.R

mailto:dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it
mailto:StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it


   

2 
 

5) PROGETTO PSC (P.IVA 03521030365). 

 

NUMERO OFFERTE PERVENUTE: 3 

 

DATA DI AGGIUDICAZIONE: 28/07/2023 

 

CONTRATTO D’APPALTO: Contratto prot. n. 380.24-10-2023.R 

 

DATA STIPULA DEL CONTRATTO DI APPALTO: 23/10/2023 

 

NOME E INDIRIZZO DEL CONTRAENTE: RTP – BAGAGLI INGEGNERIA SRL - 

INGENIUM S.R.L - MUSA PROGETTI SOC.COOP. DI INGEGNERIA - DR. GEOL. 

GIOVANNI CICCONE, P.IVA 02247180686, con sede in Piazza Michele Muzii n. 29 – 65122 

- Pescara (PE). 

 

VALORE TOTALE DEL CONTRATTO D'APPALTO: € 122.845,66, di cui € 56.385,02 per 

il servizio opzionale di Direzione Lavori e CSE comprensivo degli oneri della sicurezza pari 

a € 375,00, al netto di IVA di legge ed oneri previdenziali. 

 

 

Il Direttore 
Struttura per la Progettazione 

Arch. Filippo Salucci 

 SALUCCI FILIPPO
2023.10.24 11:29:10

CN=SALUCCI FILIPPO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


